

STAWKI STYPENDIALNE DLA MOBILNOŚCI W SZKOLNICTWIE WYŻSZYM
W PROGRAMIE ERASMUS+ DLA UMOWY 2021
MOBILNOŚĆ PRACOWNIKÓW, KRAJE PARTNERSKIE
wraz z załącznikiem będącym zestawieniem regionów

Wsparcie indywidualne:

a) mobilność do krajów programu z regionów 1-4 i 6-13:

Mobilność pracowników dzienna stawka EUR (do 14 dni)	Mobilność pracowników dzienna stawka EUR (od 15 dnia)
180	126

b) mobilność do krajów programu z regionów 5 i 14:

Kraje należące do danej grupy	Dzienna stawka EUR (do 14 dni)	Dzienna stawka EUR (do 15 dnia)
Kraje partnerskie z regionu 14	180	126
Kraje partnerskie z regionu 5	160	112

Wsparcie kosztów podróży:

Odległość	Podróż standardowa - kwota	Podróż ekologicznymi środkami transportu - kwota
między 0 a 99 km	23 EUR na uczestnika	
między 100 a 499 km	180 EUR na uczestnika	210 EUR na uczestnika
między 500 a 1 999 km	275 EUR na uczestnika	320 EUR na uczestnika
między 2 000 a 2 999 km	360 EUR na uczestnika	410 EUR na uczestnika
między 3 000 a 3 999 km	530 EUR na uczestnika	610 EUR na uczestnika
między 4 000 a 7 999 km	820 EUR na uczestnika	
8 000 km i więcej	1 500 EUR na uczestnika	

Kraje partnerskie

Bałkany Zachodnie (region 1)	Albania Bośnia i Hercegowina Kosowo ¹⁷ Czarnogóra
Państwa Partnerstwa Wschodniego (region 2)	Armenia Azerbejdżan Białoruś Gruzja Mołdawia Terytorium Ukrainy uznane przez prawo międzynarodowe
Kraje południowego regionu Morza Śródziemnego (region 3)¹⁸	Algieria Egipt Izrael Jordania Liban Libia Maroko Palestyna ¹⁹ Syria Tunezja

¹⁷ Użycie tej nazwy nie wpływa na stanowiska w sprawie statusu Kosowa i jest zgodne z rezolucją Rady Bezpieczeństwa ONZ 1244/1999 oraz z opinią Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie Deklaracji niepodległości Kosowa.

¹⁸ Kryteria kwalifikowalności określone w zawiadomieniu Komisji nr 2013/C-205/05 (Dz.U. C 205 z 19.7.2013, s. 9) obowiązują w stosunku do wszystkich działań realizowanych w ramach niniejszego przewodnika, także odnośnie do stron trzecich otrzymujących wsparcie finansowe w przypadkach, w których dane działanie zakłada wsparcie finansowe dla stron trzecich udzielone przez beneficjentów dofinansowania zgodnie z art. 204 rozporządzenia finansowego UE.

Federacja Rosyjska (region 4)	Terytorium Rosji uznane przez prawo międzynarodowe
Region 5²⁰	Andora, Monako, Państwo Watykańskie, San Marino
Region 6²¹ Azja	Afganistan, Bangladesz, Bhutan, Chiny, Filipiny, Indie, Indonezja, Kambodża, Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna, Laos, Malediwy, Malezja, Myanmar/Birma, Mongolia, Nepal, Pakistan, Sri Lanka, Tajlandia i Wietnam
Region 7²² Azja Środkowa	Kazachstan, Kirgistan, Tadżykistan, Turkmenistan, Uzbekistan
Region 8²³ Ameryka Łacińska	Argentyna, Boliwia, Brazylia, Ekwador, Gwatemala, Honduras, Kolumbia, Kostaryka, Kuba, Meksyk, Nikaragua, Panama, Paragwaj, Peru, Salwador, Wenezuela
Region 9²⁴	Irak, Iran, Jemen
Region 10²⁵	Republika Południowej Afryki
Region 11 Państwa Afryki, Karaibów i Pacyfiku	Angola, Antigua i Barbuda, Bahamy, Barbados, Belize, Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Czaad, Demokratyczna Republika Konga, Demokratyczna Republika Timoru Wschodniego, Dominika, Dżibuti, Erytrea, Eswatini, Etiopia, Fidżi, Gabon, Gambia, Ghana, Grenada, Gujana, Gwinea Bissau, Gwinea Równikowa, Haiti, Jamajka, Kamerun, Kenia, Kiribati, Komory, Kongo, Lesotho, Liberia, Madagaskar, Malawi, Mali, Mauretania, Mauritius, Mikronezja, Mozambik, Namibia, Nauru, Niger, Nigeria, Niue, Palau, Papua-Nowa Gwinea, Republika Dominikańska, Republika Gwinei, Republika Środkowoafrykańska, Republika Wybrzeża Kości Słoniowej, Republika Zielonego Przylądka, Rwanda, Saint Kitts i Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent i Grenadyny, Samoa, Senegal, Seszele, Sierra Leone, Somalia, Sudan, Sudan Południowy, Surinam, Tanzania, Togo, Tonga, Trynidad i Tobago, Tuvalu, Uganda, Vanuatu, Wyspy Cooka, Wyspy Marshalla,

¹⁹Użycie tej nazwy nie stanowi uznania państwa Palestyny i nie narusza indywidualnego stanowiska państw członkowskich w tej kwestii.

²⁰ Państwa nieobjęte instrumentami działań zewnętrznych.

²¹ Klasyfikacja stosowana w ramach Instrumentu Sąsiedztwa oraz Współpracy Międzynarodowej i Rozwojowej (ISWMR) oraz proponowany Instrument Pomocy Przedakcesyjnej (IPA III).

²² Jak wyżej

²³ Jak wyżej

²⁴ Jak wyżej

²⁵ Jak wyżej

	Wyspy Salomona, Wyspy Świętego Tomasza i Książęca, Zambia, Zimbabwe
Region 12²⁶ Uprzemysłowione: Kraje należące do Rady Współpracy Państw Zatoki	Arabia Saudyjska, Bahrajn, Katar, Kuwejt, Oman, Zjednoczone Emiraty Arabskie
Region 13²⁷ Inne kraje uprzemysłowione	Australia, Brunei, Chile, Hongkong, Japonia, Kanada, Makau, Nowa Zelandia, Republika Korei, Singapur, Stany Zjednoczone Ameryki, Tajwan, Urugwaj.
Region 14²⁸	Wyspy Owcze, Szwajcaria, Zjednoczone Królestwo.

Wymogi dotyczące wiz i zezwoleń na pobyt

Może zaistnieć konieczność uzyskania przez uczestników projektów Erasmus+ wizy na pobyt za granicą w kraju programu lub kraju partnerskim, w którym prowadzone jest dane działanie. Zdecydowanie zaleca się występowanie do właściwych organów o zezwolenia z dużym wyprzedzeniem, ponieważ formalności te mogą trwać kilka tygodni. Agencje narodowe i Agencja Wykonawcza mogą udzielić dodatkowych wskazówek i pomocy w sprawach związanych z wizami, zezwoleniami na pobyt, ubezpieczeniem społecznym itp. Portal imigracyjny UE zawiera ogólne informacje na temat wiz i zezwoleń na pobyt zarówno w odniesieniu do pobytów krótkoterminowych, jak i długoterminowych: <https://ec.europa.eu/immigration/>

²⁶ Klasyfikacja stosowana w ramach Instrumentu Partnerstwa

²⁷ Klasyfikacja stosowana w ramach Instrumentu Partnerstwa.

²⁸ Państwa nieobjęte instrumentami działań zewnętrznych.